
Roční 
 
 
 
 
 

1

 
 Ročník 2001 Vydán dne 4. června 2001 Částka

 
 
 

OBSAH: 
 
 

1.  N a ř í z e n í  rady Jihlavského kraje – Zřízení bezpečnostní rady 
Jihlavského kraje 

 
2.  N a ř í z e n í  rady Jihlavského kraje – Statut bezpečnostní rady 
Jihlavského kraje 

  
 Pozvánka na 4. zasedání zastupitelstva kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 1      Věstník č. 1/2001      Částka 1 

 
Nařízení rady Jihlavského kraje 

č. 1/2001 
 

k provedení  § 24 odst. 1 a 2 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon) 

 
zřizuje dnem 1. 6. 2001  

 
na základě § 7 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 240/2000 Sb., 

o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) a § 7  
 nařízení vlády  č. 462/2000 Sb. 

 
 

Bezpečnostní radu Jihlavského kraje 
 
Složení bezpečnostní rady Jihlavského kraje: 
 

1. předseda bezpečnostní rady kraje:  hejtman Jihlavského kraje 
2. místopředseda bezpečnostní rady kraje:  předseda bezpečnostní komise rady Jihlavského kraje 
3. tajemník bezpečnostní rady kraje:  pracovník oddělení pro řešení mimořádných situací KrÚ 
4. člen  bezpečnostní rady kraje:             1. zástupce hejtmana  Jihlavského kraje 
5. člen bezpečnostní rady kraje: ředitelka krajského úřadu Jihlavského kraje 
6. člen bezpečnostní rady kraje:              ředitel Hasičského záchranného sboru Jihlavského kraje 
7. člen bezpečnostní rady kraje:  zástupce ředitele Policie České republiky správy jižní 

Moravy 
8. člen bezpečnostní rady kraje:              ředitel  Územního střediska záchranné služby v Jihlavě                                    
9. člen bezpečnostní rady kraje:               zástupce velitele 26. velitelství  Územní obrany Brno 
10. člen bezpečnostní rady kraje:               ředitel Jaderné elektrárny Dukovany 

 
 

Tajemník a členové bezpečnostní rady Jihlavského kraje budou ustaveni do funkce jmenovacími dekrety. 
 
Toto nařízení rady Jihlavského kraje nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni vyhlášení. 
 
 
V Jihlavě dne 29.5.2001 
 
 
 
RNDr. Miloš VYSTRČIL v. r.   Ing. František DOHNAL v. r. 
zástupce hejtmana Jihlavského kraje   hejtman Jihlavského kraje 



Strana 2      Věstník č. 2/2001      Částka 1 

Nařízení rady Jihlavského kraje 
č. 2/2001  

 
k provedení § 6 Nařízení vlády č 462/2000 Sb. 

 
stanoví 

 
v souladu s § 7 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) a § 28 odst. 1 zákona  č. 240/2000 Sb., o 

krizovém řízení a o změně některých zákonů  (krizový zákon) 
 

Statut bezpečnostní rady Jihlavského kraje 
 

 

Bezpečnostní rada Jihlavského kraje 
 

a) posuzuje možná rizika vzniku krizové situace, schvaluje záměry ke zpracování krizového  plánu kraje 
b) projednává stav připravenosti kraje na řešení  krizových situací, zejména na úseku řešení vojenských 

krizových situací,  při ohrožení veřejné pořádku a vnitřní bezpečnosti ČR, při ohrožení ekonomické 
bezpečnosti státu, při ohrožení zdraví a životů velkého počtu osob, majetků a životního prostředí  
velkého rozsahu, při ohrožení základních hodnot demokracie, svobody, životů a zdraví občanů v jiných 
zemích poskytnutím humanitární pomoci 

c) projednává krizový plán kraje, koordinuje  krizové plány okresů v kraji 
d) projednává vnější krizové plány pokud je kraj jejich zpracovatelem 
e) koordinuje havarijní plány a krizové plány okresů  v kraji 
f) projednává návrh způsobu ochrany obyvatelstva na území kraje 
g) vyhodnocuje připravenost složek integrovaného záchranného systému kraje a navrhuje jejich posílení 
h) projednává akceschopnost monitorovacích, informačních a spojovacích systémů na území kraje 
i) projednává návrhy na financování krizových opatření, včetně náhrad za omezení vlastnického práva, 

poskytnutí věcných prostředků a vykonání pracovní povinnosti a pracovní výpomoci 
j) projednává návrhy dohod o spolupráci při řešení krizových situací s krajskými úřady a při poskytování 

pomoci s územními celky sousedního státu  
k) projednává závěry z kontrol prováděných v rámci prověřování krizové připravenosti kraje 
l) dokumenty hejtmana určené k projednání ve vládě nebo dokumenty, které si vyžádá Ministerstvo 

vnitra, vláda nebo Parlament 
m) projednává závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace a přijatých opatřeních, navrhuje postup 

k odstranění nedostatků 
n) navrhuje hejtmanovi v případě potřeby vyžádání použití armády k záchranným  pracím u náčelníka 

generálního štábu 
o) projednává a koordinuje proces realizace obranného plánování  v kraji 
p) projednává plnění úkolů k zajištění obrany státu podle rozhodnutí ministerstva obrany 
q) projednává plnění úkolů na úseku hospodářských opatření pro krizové stavy 
 

Stálým pracovním  orgánem Bezpečnostní rady Jihlavského kraje je bezpečnostní komise rady 
Jihlavského kraje, která provádí aktualizaci dokumentů krizového plánu na základě monitorování situace na 
území Jihlavského kraje, zejména v oblastech : 

 
Přehledu  a analýzy možných rizik, kontroly a upřesňování poplachových plánů, plánů vyrozumění a varování, 
přehledu sil a prostředků kraje využitelných při řešení mimořádných událostí a krizových situací, stavu 
informačních a komunikačních sítí včetně zajištění jejich provozu pro zabezpečení krizového řízení a nouzové 
komunikace  s dalšími správními úřady, obcemi, právnickými  a fyzickými osobami 
 
 
 



Strana 3     Věstník č. 2/2001      Částka 1 
 
 
V Jihlavě dne 29.5.2001 
 
 

 
RNDr. Miloš VYSTRČIL v. r.    Ing. František DOHNAL v. r. 
zástupce hejtmana Jihlavského kraje   hejtman Jihlavského kraje 
 
 
 

Pozvánka 
na 

4. zasedání zastupitelstva kraje, 
 

které se uskuteční 19. 6. 2001 ve Velkém Meziříčí v prostorách JUPITER clubu. 
 

Program 4. zasedání zastupitelstva kraje navrhne rada kraje na svém 15. jednání dne 5. 6. 
2001. 
 
Podkladové materiály včetně programu a přesného začátku 4. zasedání zastupitelstva 
kraje budou zveřejněny na webových stránkách kraje Vysočina www.kr-vysocina.cz 
minimálně deset dnů před samotným zasedáním zastupitelstva. 
 
Těšíme se na Vaši účast. 
 
Ing. František Dohnal v. r. 
hejtman kraje Vysočina 


